
Wijziging Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV en Stimuleringsregeling inrichting duurzame
glastuinbouwgebieden

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 februari 2005, nr. TRCJZ/2005/26,
houdende wijziging van de Regeling
diverse subsidieplafonds en aanvraagpe-
rioden LNV en van de Stimuleringsrege-
ling inrichting duurzame glastuinbouw-
gebieden

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2, 3 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies en artikel 8
van de Regeling subsidiëring gebiedsge-
richt beleid en reconstructie concentra-
tiegebieden;

Besluit:

Artikel I
Na artikel 9r van de Regeling diverse
subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV1 wordt een nieuwe paragraaf inge-
voegd, luidende:

Paragraaf 14. Subsidieplafond Rege-
ling subsidiëring gebiedsgericht beleid
en reconstructie concentratiegebieden

Artikel 9s
Voor het jaar 2005 is voor de verlening
van subsidie voor activiteiten als
bedoeld in artikel 2 van de Regeling
subsidiëring gebiedsgericht beleid en
reconstructie concentratiegebieden
€ 20.000.000,– beschikbaar.

Artikel II
In artikel 11, eerste lid, onderdeel a, van
de Stimuleringsregeling inrichting duur-
zame glastuinbouwgebieden2 wordt
‘binnen 3 jaar na datum van de beschik-
king tot subsidieverlening’ vervangen
door: binnen 4 jaar na datum van de
beschikking tot subsidieverlening.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 december 2004 (Stcrt. 246).

2 Stcrt. 2000, 131; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 juni 2002 (Stcrt. 107).

Toelichting

Met deze wijzigingsregeling wordt een
subsidieplafond vastgesteld voor 2005.
Deze vaststelling vindt plaats door mid-
del van wijziging van de Regeling diver-
se subsidieplafonds en aanvraagperio-
den LNV. Voorts wordt met deze
wijzigingsregeling de Stimuleringsrege-
ling inrichting duurzame glastuinbouw-
gebieden aangepast; hierbij wordt de
algemene uitvoeringstermijn voor subsi-
diabele activiteiten vastgesteld op vier
jaar.

Wijziging Regeling diverse subsidiepla-
fonds en aanvraagperioden LNV
Ingevolge artikel I van de wijzigingsre-
geling wordt een subsidieplafond voor
2005 vastgesteld met betrekking tot de
Regeling subsidiëring gebiedsgericht
beleid en reconstructie concentratiege-
bieden. De Regeling subsidiëring
gebiedsgericht beleid en reconstructie
concentratiegebieden (hierna: de Rege-
ling SGB) heeft tot doel het verbeteren
van de kwaliteit van de fysieke leefom-
geving in het landelijk gebied met
betrekking tot de beleidsterreinen
natuur, bos, landbouw, recreatie, cul-
tuurhistorie, milieu en water. Ter uitvoe-

ring van de Regeling SGB sluiten
enerzijds de Ministers van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, van Volks-
huisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en van Verkeer en Water-
staat jaarlijks een uitvoeringscontract
met elke provincie waar subsidiëring in
het kader van de Regeling SGB plaats-
vindt. Op grond van de uitvoeringscon-
tracten met de provincies voor de jaren
2001, 2002, 2003 en 2004 is nog een
budget beschikbaar van € 38.775.000,–.
Voor het uitvoeringscontract 2005/2006
wordt het subsidieplafond voor de Rege-
ling SGB voor het jaar 2005 vastgesteld
op € 20.000.000,–.

Wijziging Stimuleringsregeling inrich-
ting duurzame glastuinbouwgebieden
De Stimuleringsregeling inrichting duur-
zame glastuinbouwgebieden (hierna: de
Stimuleringsregeling) maakt deel uit
van een totaalpakket aan maatregelen
dat wordt ingezet voor de herstructure-
ring van de glastuinbouw. De Stimule-
ringsregeling heeft tot doel de ontwikke-
ling van nieuwe projectvestigingsloca-
ties, geschikt voor duurzame
glastuinbouw, in Nederland te stimule-
ren. Bij een eerdere wijziging van arti-
kel 11, tweede lid, van de Stimulerings-
regeling (Stcrt. 2002, 107) is de
uitvoeringstermijn voor de subsidiabele
activiteiten verhoogd van drie tot vier
jaar. Bij die wijziging is abusievelijk
artikel 11, eerste lid, niet aangepast,
welk artikellid betrekking heeft op de
uitvoeringstermijn. Met de onderhavige
wijziging wordt dit alsnog hersteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
namens deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 10 maart 2005, nr. 49 / pag. 16 1


